
  

 
 
 
 

 

 

       2014 m.                                               Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                                                 Nr. 52 

     Mokyklos 50-ies metų jubiliejaus šventė 

 

Kartais gyvenimo kely iškrinta skaidrūs žavių 
akimirkų lašai. Mes renkam juos, veriam tarytum 
perlus ir saugojam tą vėrinį ilgai ilgai… 

Šiaulių „Ringuvos“ specialioji mokykla lapkričio 
14 dieną šventė 50-ies metų jubiliejų. Tai ypatinga 
šventė, dovanojusi mokyklos bendruomenei 
daugybę nuostabių akimirkų, ilgai išliksiančių  
atmintyje. 

„Mokykla mūsų, surinkai Tu gražų metų kraitį!  
Tai metai patirties ir išminties. 
Dabar jau žinome kaip reikia mums gyventi, 
Todėl belieka palinkėti Tau sėkmės…“ 

Tai pirmųjų šios mokyklos mokytojų sveikinimas jubiliejaus 
proga, suvirpinęs kolegų širdis ir pakvietęs trumpam grįžtelti atgal. 

O prisiminti pradžių pradžią padėjo mokyklos įkūrėja ir pirmoji 
jos direktorė  Bronė Skripkauskienė, mokyklai vadovavusi 
dvidešimt ketverius metus. Direktorės atkaklaus ir entuziastingo 
darbo dėka, padedant darbščiam mokytojų kolektyvui, mokykla jau 
tuomet tapo lydere ugdant specialiųjų poreikių mokinius. Čia 
nuolat lankėsi žymūs mokslininkai, dirbantys specialiojo ugdymo 
srityje iš visos Tarybų Sąjungos, sulaukta svečių iš užsienio. Bronės 
Skripkauskienės darbas įvertintas aukščiausiasis apdovanojimais, 
jai suteiktas Nusipelniusios mokytojos garbės vardas. 

Šventės metu už nuveiktus darbus, pasiekimus padėkoti galėjome buvusiam mokyklos direktoriui Aleksandrui 
Budrevičiui, šiai mokyklai atidavusiam keturiasdešimt šešerius metus, jai vadovavusiam  dvidešimt dvejus. Atkūrus 
Lietuvos valstybingumą, vykstant visos švietimo sistemos kaitai, kiek visko būta – vingių ir posūkių, iššūkių ir 
sprendimų, bet visuomet ieškota savitumo, išskirtinumo. Direktoriaus Aleksandro Budrevičiaus dėka buvo užmegzti 
draugiški ir ilgalaikiai ryšiai su įvairiomis užsienio visuomeninėmis organizacijomis, įkurtas Profesinio rengimo 
skyrius, įrengtos modernios patalpos autizmo spektro sutrikimus turintiems vaikams ir jaunuoliams, renovuota 
mokykla. 

Bendruomenė dėkinga buvusiems mokyklos darbuotojams, tądien tarsi paukščiams sugrįžusiems į savo namus, 
kur kiekviena kertelė sekė gražią prisiminimų pasaką. Tik buvusiųjų  gretos išretėjusios… 

„Mokyklos jubiliejus – puiki proga stabtelėti, susimąstyti, pamatuoti praėjusių dienų svorį, prisiminti visus tuos, 
be kurių nebūtų mokyklos istorijos. Kiek daug darbščių, talentingų ir ambicingų darbuotojų čia dirbo ir tebedirba, tų, 
kurie visada buvo ir yra susitelkę pagrindiniam tikslui – kad mokykloje besimokantys mokiniai būtų saugūs, laimingi, 
jaustųsi mylimi ir gerbiami“ – mokyklos direktoriaus Vytauto Jokubaičio žodžiai. 

Esame dėkingi visiems šventėje dalyvavusiems gerbiamiems svečiams – Seimo nariui Edvardui Žakariui, Šiaulių 
miesto merui Justinui Sartauskui, mero pavaduotojai Danguolei Martinkienei, miesto savivaldybės Švietimo 
skyriaus, pedagoginės psichologinės tarnybos, ugdymo, globos įstaigų vadovams, atstovams, akademinės 
bendruomenės nariams, rėmėjams, tėveliams, draugams ir  visiems, kurie tądien buvo kartu su mumis. 
Nuoširdžiausias ačiū Seimo nariui Valerijui Simulik, Jo ekscelencijai Šiaulių vyskupui Eugenijui Bartuliui, buvusiems 
mokyklos mokytojams už šventinius sveikinimus ir linkėjimus. Jūsų buvimas kartu, Jūsų išsakytas žodis mums be galo 
brangus, įkvepiantis naujiems siekiams, ieškojimams, prasmingiems darbams. 

 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė 



 
 
Muzikiniu ugdymu stengiuosi įtraukti mokinius į įvairiapusę 

muzikinę veiklą, puoselėti jų individualumą,  kūrybingumą, saviraiškos 
ir socializacijos gebėjimus, plėtoti emocijų ir jausmų kultūrą. Ilgametė 
praktika rodo, kad gerų rezultatų galima pasiekti tik abipuse mokytojo 
ir mokinių iniciatyva, gyvu darbu, kūrybiškumu, kantrybe ir meile. 
Šiandien noriu pasidžiaugti dideliu būriu savo dainorėlių. Tai mažieji, 
kurie dar tik mokosi sceninės kultūros, taisyklingo intonavimo ir kitų 
dainavimo paslapčių. Viena svarbiausių mano nuostatų - daina vaikus 
turi žavėti ir jaudinti.  Todėl įvairiausiomis priemonėmis ir būdais 
stengiuosi atskleisti dainos nuotaiką  per dainuojančių vaikų išgyventas  
emocijas.  O kad muzikinių įgūdžių ugdymas(-is)  tampa mokinių 
savastimi, tai galėtų pasakyti mano vyresnieji dainorėliai. Muzika šiems 
mokiniams yra jų gyvenimo dalis - švytinčios dainuojančiųjų akys ne tik 
koncertų, bet ir repeticijų metu rodo, kad jiems patinka tai, ką jie daro. Visi jie puikiai intonuoja, geba dainuoti 
keliais balsais, yra pakankamai artistiški, nes dainos jiems yra nesvetimos – jose jie randa dalelę savęs. Šie 
mokiniai virpina ne vieną širdį ne tik mokykloje, bet ir visoje Lietuvoje - yra daugelio festivalių  ir konkursų 
laureatai ir diplomantai (Respublikinis menų festivalis - konkursas „Gerumo sparnai 2013“ Šiaulių logopedinėje 
mokykloje; Šiaulių miesto mokinių dainų ir šokių festivalis „Tau- mano mieste“, skirtas miesto įkūrimo 778-ojo 
jubiliejaus paminėjimui 2014). 

Ypatingą dėmesį skiriu gabiųjų mokinių meniniam ugdymui - tai talentingam jaunuoliui Edvinui Monsovskij. 
Turėdamas „fotografuojančią atmintį“, Edvinas greitai ir gerai įsimena dainos melodiją ir tekstą, geba perteikti 
atliekamo kūrinio nuotaiką. Vaikinas ne tik puikiai dainuoja, bet ir groja klavišiniais (yamaha, ksilofonu, 
metalofonu) ir ritminiais instrumentais. Edvinas yra III respublikinio jaunųjų neįgaliųjų muzikos atlikėjų konkurso- 
festivalio „Perliukai“ 2013 (Šiaulių regiono) I premijos laimėtojas.  

Edvinas taip pat dalyvauja įvairiuose konkursuose ir festivaliuose ne tik kaip ansamblio dainininkas, bet ir kaip 
solistas : Šiaulių miesto festivalis „Skiriu tėvynei- Lietuvai (Gegužių progimnazijoje); Šiaulių miesto bendrojo 
ugdymo mokyklų mokinių koncertas "Valio, vasara!" - "Bulvaro vasaros mozaika 2014"; Respublikinis menų 
festivalis - konkursas „Gerumo sparnai 2013“ (Šiaulių logopedinėje mokykloje); Menų festivalis „Jau saulelė vėl 
atkopdama budino svietą...“ (2014 m. Gytarių progimnazijoje ir kt.). 

Nuoširdžiai noriu pasidžiaugti dar viena dainininkų grupe - mokytojų ansambliu. Tai - taip pat mano 

„Mokiniai“. Ačiū jiems už kantrybę, geranoriškumą. Mokytojų dainavimas kartu su mokiniais - taip pat efektyvi 

muzikinio ugdymo prielaida.  

Muzikos mokytoja metodininkė Laima Kulšytė 

 
 
 

Krepšinis yra antra pagal populiarumą sporto šaka Specialiajame 
olimpiniame judėjime. Šiuo metu užregistruota 53282 atletai-
krepšininkai Europos-Eurazijos regione. 

2014 m. lapkričio 29 - gruodžio 3d. vyko 11-oji Europos 
Specialiosios olimpiados krepšinio savaitė. Šią iniciatyvą palaiko „FIBA 
Europe“, „Eurolyge“, nacionalinės krepšinio federacijos. Šiais metais 
vyko apie 200 renginių, kuriuose dalyvavo 18 tūkstančių atletų iš 33 
Europos šalių. 

Pagrindinis finalinis Specialiosios olimpiados renginys, kurį 
organizavo Lietuvos SO komitetas, vyko gruodžio 3d. Kaune, A.Sabonio 
sporto centre. Dalyvavo 160 sportininkų iš specialiųjų mokyklų, 
socialinių globos namų, neįgaliojo jaunimo užimtumo centrų. Kartu vyko ir žymią negalią turinčių atletų krepšinio 
testų varžybos, kuriose varžėsi 60 dalyvių.   

Krepšinio 3x3 turnyro finale susitikome su Kauno J.Laužiko specialiosios mokyklos komanda. Šį kartą fortūna 
buvo kauniečių pusėje. Po atkaklios kovos varžybas pralaimėjome tik vieno taško skirtumu. Europos Specialiosios 
olimpiados krepšinio savaitės sidabro medaliais pasipuošė Šarūnas Staradomskis, Evaldas Pakalniškis, Arnoldas 
Petrauskas, Germanas Šinušas, Valentinas Anajevas, Marius Milašauskis ir Rokas Lukoševičius. Už krepšinio 
sporto populiarinimą ir pasiektus rezultatus mokykla apdovanota  Lietuvos Specialiosios olimpiados komiteto 
vėliava. 

Specialusis pedagogas metodininkas Vitalijus Navickas 

Augame su muzika 

Europos Specialiosios olimpiados krepšinio savaitė Lietuvoje 



 
 

 

Mokykloje yra dvi savaitinės popamokinės auklėjamosios grupės: jaunesniųjų 
mokinių- „Žiogeliai“ ir vyresniųjų-  ,,Spindulėliai“, su kuriomis dirba kvalifikuoti ir 
patyrę pedagogai. Šiais mokslo metais grupėse yra po dešimt auklėtinių. 
Mokyklos bendrabutyje gyvena vaikai iš Šiaulių, Joniškio, Kelmės, Akmenės 
rajonų.  

Auklėjamosiose grupėse auklėtiniai ugdomi įvairiapusiškai: jiems formuojami 
higienos, savitvarkos įgūdžiai, ugdomas savarankiškumas, atsakingumas, 
savitarpio supratimas, skiepijamas pasitikėjimas savo galiomis, lavinami įvairūs 
meniniai gebėjimai. Vykdoma kryptinga, aktyvi integracija ir socializacija į 
visuomenę: esame aktyvūs krepšinio komandos ,,Šiauliai“ sirgaliai, pastovūs 

įvairių koncertų ir renginių lankytojai, dalyvaujame edukacinėse, pažintinėse išvykose ir ekskursijose. Daug metų 
draugaujame su Šiaulių logopedinės mokyklos auklėtiniais. 

 
Vyresniosios specialiosios pedagogės Alma Nemanienė, Nerilė Taurienė 

 

 
Praktika yra neatsiejama dalis norint įtvirtinti ir susisteminti 

paskaitų metu įgytas žinias. Tai pastebėjome atlikdamos praktiką, todėl 
norėtume pasidalinti trumpomis savo gyvenimo „Ringuvoje“ 
nuotrupomis su Jumis! 

 

Gintarė. Ši praktika man buvo neįkainojama visokeriopai. 
Susipažinau su puikiomis mokytojomis,  nuostabiais vaikais, kurių labai 
trūks, kai baigsis praktika. Atrodo laikas skriete praskriejo. Pačią 
pirmąją savaitę laikas buvo lyg sustojęs, o vėliau bėgo antra savaitė, 
trečia, ketvirta. Ir štai jau paskutinė savaitė. Negaliu patikėti, kad laikas 
buvo toks nepakartojamas. Neveltui sakoma: „Laimingi laiko 
neskaičiuoja“. Galiu pasakyti tik tiek: Aš laiko šioje mokykloje tikrai 
neskaičiavau. Džiaugiuosi, kad galėjau atlikti praktiką būtent čia! 

Dainora. Man ši praktika buvo pirmoji, kurią atlikau specialiojoje mokykloje. Prasidėjus praktikai buvo 
sunkoka priprasti prie veiklos, darbo krūvio. Tačiau praėjus pirmoms trejoms savaitėms laikas pradėjo „skrieti“ ir 
pradėjau suprasti, kad greit reiks palikti šią mokyklą ir vaikus. Džiaugiuosi, kad pasirinkau praktiką atlikti 
„Ringuvos“ specialiojoje mokykloje, nes šioje mokykloje pedagogai noriai mus priėmė, dalijosi savo patirtimi. 
Šaunu, kad vaikai klasėje, kurioje atlikau praktiką, kūrybingi bei drausmingi.  

Ieva. Praktika šioje mokykloje buvo nemažas iššūkis. Iššūkis - gerąja prasme. Per neilgą laiką spėjome 
susidraugauti su mokiniais, įsitraukti į bendrą veiklą. Smagu, kad mokiniai, mokytojos bei kiti darbuotojai priėmė 
šiltai ir jau nuo pirmųjų praktikos dienų jautėmės ne kaip svečiai, o kaip dalis mokyklos bendruomenės. 

Dovilė. Atlikta praktika „Ringuvos“ specialiojoje mokykloje suteikė begalę emocijų. Labiausiai džiugino 
mokinių susidomėjimas dėstomomis pamokomis, jų smalsumas, užduodami klausimai. Įdomu yra tai, kad kartais 
į vaikų klausimus neturėjau atsakymo, todėl turėjau pasitelkti savo kūrybiškumą ir išmonę. Džiugu, kad mokytojai 
noriai dalijosi savo patirtimi su manimi. 

Kristina. Praktika "Ringuvos" specialiojoje mokykloje man suteikė daug naudos. Įgijau patirties bendraujant ir 
bendradarbiaujant su mokytojais. Be to, išmokau bendrauti su labai skirtingais vaikais bei gebėti dirbti jungtinėje 
klasėje. 

Kamilė. Praktiką atlikau 5-6 lavinamojoje klasėje. Pradžioj labai bijojau. Galvojau, kad manęs niekas 
neklausys, nesugebėsiu susitvarkyt su mokiniais, bet jau antrą savaitę baimė dingo. Labai patiko praktika, 
nespėjau pajust, kai praėjo 6 savaitės, nors pradžioj atrodė, kad labai ilga bus praktika. 

Justina. Atlikdama praktiką „Ringuvos“ mokykloje gavau pagrindinių žinių kaip organizuojamas mokinių 
ugdymas, kokia mokyklos organizacinė struktūra bei kokios egzistuoja darbo vietos. Praktika leidžia studentui 
išsiaiškinti, kokie darbai jam patinka ir tinka. 

Indrė. Praktikos metu susidūriau su daug sunkumų ir iššūkių. Pirmosiomis dienomis mokykloje buvo sunku 
tinkamai parinkti užduotis, bendrauti su mokiniais. Tačiau pravedus keletą pamokų visa tai išsisprendė. Manau, 
man ši praktika yra neįkainojama, pasisėmiau daug naudingos ir reikalingos patirties. Manau, kad šios praktikos 

Bendrabutis - mokinių antrieji namai 

Studenčių mintys apie praktiką Šiaulių „Ringuvos“ specialiojoje mokykloje 



dėka ateinančios praktikos bei darbas su vaikais bus lengvesnis, labiau suprantamas, gebėsiu geriau parinkti 
mokymo metodus ir mokyti ugdytinius. 

Viktorija. Na, kaip pirmoji tokia praktika, tai tikrai sukėlė daug streso ir įvairių emocijų. Bet buvo įdomu. Mes 
tarsi „įlipom į naujus batus“, vedėm daug pamokų, susipažinom su įvairiais vaikais. Mokėmės dirbti su skirtingų 
poreikių mokiniais vienu metu, o tai tikras iššūkis! Praktika man patiko, tačiau labai greit praėjo. 

Ingrida. Atvykus į mokyklą buvo be galo nedrąsu, didžiausia baimę jaučiau per pirmą savo vedamą pamoką. 
Bet dienoms bėgant baimė išnyko, nes supratau, kad mokiniams tu nesi mokytoja - jiems tu esi draugė.   
 
 

 
 

 

Švenčių maratonas prasidėjo gruodžio 1 dieną. Skambant kalėdinei 
muzikai mokiniai papuošė pirmąją mokyklos eglutę. Direktorius 
iškilmingai paskelbė žiemos projekto atidarymą.  Suskubome ruoštis 
šventėms: žiemos tematika papuošti visi langai ir stendai. Mokyklos fojė 
eksponuojama kūrybinių darbų paroda „Stebuklinga žiemos giraitė“ 
patraukia kiekvieno praeinančio akį. Gruodžio 9 dieną mokyklos 
auklėtiniai kartu su Jovaro progimnazijos mokiniais gamino žaisliukus 
eglutei, kurią visi kartu puošė lauke. Taip pat nepamirštas laiškų 
rašymas Kalėdų Seneliui. Laiškus iš kiekvienos klasės rinko Kalėdų 
Senelio pagalbininkės – Snieguolė ir Nykštukas. Daug džiaugsmo 
suteikęs užsiėmimas - kalėdinių sausainių kepimas. Grupelė mokinių gruodžio 12 dieną kepė ir puošė sausainius, 
kuriais vėliau vaišino visą mokyklą. Ore tvyrojo gera nuotaika, teigiamų emocijų kupini buvo kepėjai, o ragavusieji 
liko maloniai nustebinti. Smagia nuotaika pasitikome ir kitą savaitę. Gruodžio 15 dieną vyko ,,Gerumo dienai“ 
skirtas renginys su Dainų progimnazija. Jo metu abiejų mokyklų mokiniai šoko, dainavo, vaidino. Svečiai žadėjo 
grįžti ir kitais metais  su naujomis dainomis. Renginių maratonas tęsėsi ...Gruodžio 17 dieną įvyko koncertas 
„Balto sniego šalyje“. Paskutinė savaitės diena buvo taip pat įsimintina - vyko šventė „Jau Kalėdos sidabrinės 
atkeliavo į svečius“.  

Taigi pirmasis žiemos mėnuo pilnas šurmulio, išvykų,  parodų, svečių apsilankymų ir smagaus artėjančių 
švenčių laukimo. Tik gaila, kad atskubėjusi žiema pamiršo pakviesti snaiges su šaltuku. Tačiau reikia tikėtis, kad 
sniego dar sulauksime. Kalėdos – juk stebuklų metas. 

Specialioji pedagogė Daiva Laurutienė 
 
 

 

 
Šiais metais atėjusi žiema dar nedžiugina  nepaprasto grožio 

tik sau būdingais vaizdais, bet dėl to mes ne mažiau laukiame 
šventų Kalėdų. Tai svarbiausia metų šventė, kurioje daug 
paslapties, grožio, džiaugsmo, dovanų, dėmesio vienas kitam. 
Šios šventės laukimas toks pat svarbus kaip ir pati šventė.   

Šiuo laikotarpiu Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos 
mokiniai ir jų mokytojai - tikrame kalėdinių darbų sūkuryje. Visi 
dalyvauja įvairiuose konkursuose, rengia parodas. Ugdytinių  
darbai eksponuojami Šiaulių prekybos centre „Arena“, Šiaulių 
Moters ir vaiko klinikoje, Šiaulių miesto savivaldybės viešosios 
bibliotekos Lieporių filiale.  

Mūsų mokyklos mokinių meno darbai džiugina Vilniaus miesto gyventojus, kurie eksponuojami Lietuvos 
muzikų rėmimo fondo Stasio Vainiūno namuose. 

Vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė 

 

Kalėdinis projektas „Žiemos ritmu“ 

Kalėdiniu ritmu 

Laikraštį parengė:  
vyresnioji specialioji pedagogė Vaida Mačiūnė,  
vyresnioji specialioji pedagogė Rita Griciuvienė. 

 


